Vinealis uenditio Pauli Baichy nobili Gregorio Gerebechy 
et suis facta. 

Nos Capitulum Ecclesiae Jauriensis, Memorie commenda-
mus per présentes, Quod prouidus Paulus filius prouidi olim Fran-
cisci Bayczy, ex Nobili condam domina Catherina, alias consor-
tis eiusdem legittima, filia autem prouidi Nobilis quondam Pauli 
Gall de Baycli progenitus, coram nobis personaliter constitutus, 
onera sat. Quod quaniuis cuiuis homini satis permolestum sit, se 
bonis suis haereditarijs priuare, Id tarnen aliqui certis et grauis-
simus ipsorum neccessitatibus ac etiam terreculamentis et pe-
riculo vitae eorum Insidiante, vel Inuiti facere coguntur. Et cum 
omnibus hasce partes Inhabitatoribus manifestumsit, quam diffi-
cile et quam periculosum sit vineas promontorij Sokorw prop-
ter timorem Thurcarum Christiani nominis infensissimorum hos-
tium, presertim mod rno tempore débita cultura ornare, Ideo 
ipse timens, Ne cum Turcis subiugatus non sit vineam suam co-
lendo, ipsorum captiuitalis seueritatem senciat, Imo volens earn 
tempestiue omnibus modis euitare, obhac potissimum ex ratione, 
tum vero pro certis quibusdam Ineuitabilibus Necessitatibus suis 
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sat Totalem vineam suam Auiticam, In promontorio possessionis 
kysbaraty In comitatu Jauriensi existente, in loco Pap Agota 
vocato habitam, cui ab oriente sat. sat. pro florenis quadraginta 
hungaricalibus sat. Nobilibus Gregorio Gerebecliy, ac dominae 
Anna consorti, Necnon puero Michaeli filio, puellis item Cathe-
riiiae et Elisabethae filiabus eiusdem sat. vendidisset, a szavatos-
ságot is magára vállalván. Datum feria quarta proxima post Do-
minicain Laetare, Anno doininj Millessimo Quingentesimo Nona-
gesimo Quarto. 

A győri káptalan eredeti bevallási V. számú jegyzőkönyve 
283. és 284. lapjáról. 

XIX. 

Kalmár Ambrus tihanyi várnagy, elhalt nővére Krisztina 
után Pozsony városánál letett 100 magyar forintot örökölvén, 
mivel állása nem engedé, hogy azt személyesen felvehesse, mert 
a tihanyi vár a török markában fekszik, ennek felvehetésére 
sógorát Szabó Mihály győri polgárt bízta meg a győri káptalan 
előtt. 1577. május 7. 

Nos Capitulum etc. Memorie commendamus tenore presen-
tium, Quod Egrogius Ambrosius iilius olim Francisci Kalmar, 
Castellanus scilicet Castri Tylian, coram nobis personaliter con-
stitutus, matúra et sana deliberacione intra se prehabita, oneri-
bus et quibusuis grauaminibus vniuersorum heredum, fratruin, 
sororum, proximorum et consanguineorum suorum, aliorum etiam 
omnium quos videlicet subscriptum tangeret seu concerneret, 
tangereque vei concernere qualitercunque posset nego-
tium, per omnia supra se assumptis et levatis sponte et 
libéré confessus est pariter et retulit nobis in liunc mo-
dum. Quomodo honesta quondam domina Cristina alias Con-
sors prudentis et Circumspecti viri Michaelis Zabo civis Jauri-
ensis que iam vltimos Arlos vitae suae clausisset, tilia pretacti 
quondam Francisci Kalmar, Soror vero vterina et carnalis eius-
dem fatentis extitisset, et per hoc illorum centum florenorum 
Hungaricalium, ad rationem seu portionem pretitulate quondam 
dominae Cristinae cedentium, qui videlicet 1U0 floreni sub potes-
tate Communitatis eiuium Ciuitatis Posoniensis in reposito ac 
fideli custodia habercntur, acquisitio ac ad sese receptio, neminem 
magis, quam ipsum Ambrosium Kalmar concerneret : sod cum of-
ficio suo praetacto multis laboribus et curis subeundis, presertim 
cum Castrum Tyhan in faucibus Turcarum situm sit, satisfacere 
cogatur, oblioc premissae pecuniae acquisicionem et ad se recep-
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tionem alieuj probo et honesto viro per quem tandem ei presen-
tetur, confidere nitatur. Cum igitur ipsi Ambrosio kalmár, ho-
nesta fama et virilitas pretitulati Michaelis Zabo apertissime 
constet, eam ob rem pretitulatorum 101) florenorum Hungarica-
lium acquisitionem ac ad se receptionem et alia etiam omnia Ne-
gotia, si qui in acquirendum ipsa pecunia requirerentur tractan-
dum et concludendum prememorato Michaeli Zabo omnimode 
dedisset et concessisset, prout dédit et concessit nostri hi pre-
sentiam harum Nostrarum vigore et testimonio literarum medi-
ante. Datum feria terlia proxima post Dominicam Cantate anno 
dominj 1577.